EDITAL Nº 054/2021 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS
REFERENTE A 2ª FASE DO EDITAL Nº
002/2021-DRA/PROGRAD E EDITAL Nº
038/2021-DRA/PROGRAD E, CONVOCA OS
CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO CAMPUS
DE CURITIBA I (EMBAP) PARA O ANO LETIVO
DE 2021.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no

uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2021 - DRA/PROGRAD;

- Edital nº 038/2021 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), da 2ª fase do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Curitiba I (EMBAP) da
Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2º. Para a modalidade de “Portador de Diploma de Curso Superior”, o candidato com situação deferida (Anexo A deste Edital),
deverá enviar ao e-mail: <graduacao.embap@unespar.edu.br>, no período de 24 a 29 de junho do corrente ano, a seguinte
documentação (legível, sem rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência
de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 3º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar
da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada ao e-mail:
<graduacao.embap@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado recurso será enviado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 4º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 24 de junho de 2021.

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (2ª FASE) -
CAMPUS DE CURITIBA I (EMBAP)

MODALIDADE: PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO RESULTADO OBS.

200664
ADAILE DOMINGUES DOS SANTOS
KOENTOPP

1ª Superior de Canto
DEFERIDO

199949 ALEXANDRE NASCIMENTO TROVÃO
- Superior de Canto

INDEFERIDO
Não aprovado no THE

201049 ANA PAULA ROCHA
1ª Superior de Canto

DEFERIDO

200639 ANDRESSA MARQUES DE SOUZA
1ª Superior de Canto

DEFERIDO

199925 GABRIELLI PANEK
- Superior de Canto

INDEFERIDO
Não compareceu ao THE

200947 JAMES HENRIQUE CASTRO DE SOUZA
1ª Superior de Canto

DEFERIDO

200675 ANTONIO CASSEMIRO NETO - Superior de Instrumento INDEFERIDO Não compareceu ao THE

200728 BRUNO CAETANO SODRÉ 1ª Superior de Instrumento DEFERIDO

200187 CANDIDO LUIZ DE OLIVEIRA LIMA 1ª Superior de Instrumento  DEFERIDO

200194 GÉSSICA CALDAS DE TOLEDO 1ª Superior de Instrumento DEFERIDO

200721 LUCAS THOMASI GENERO 1ª Superior de Instrumento DEFERIDO

200242 LUCIANO DOS SANTOS ABREU 1ª Superior de Instrumento DEFERIDO

201147 MARIA AMÉLIA VIEIRA GANS - Superior de Instrumento INDEFERIDO Não compareceu ao THE

200723 MARCO ANTONIO FERRAZ ROSA - Superior de Instrumento INDEFERIDO Não compareceu ao THE

200634 MATHEUS THEODOROVITZ PRUST 1ª Superior de Instrumento DEFERIDO

200316 NANCY KEIKO SUGUIMATI 1ª Superior de Instrumento DEFERIDO

199950 YURI ABRUNHOZA MENDES STREMEL 1ª Superior de Instrumento DEFERIDO

201107 EDEMAR DIONISIO
1ª Sup. de Composição e

Regência DEFERIDO

200086 LUAN ROBERTO BATILANI DE SOUZA
1ª Sup. de Composição e

Regência DEFERIDO

201134 ELISE ALENCAR CORDEIRO 1ª Lic. Em Música DEFERIDO

200238 JOÃO JORDANO BRANDALISE PEREIRA 1ª Lic. Em Música DEFERIDO

201038 GUILERME MOREIRA RIBEIRO BARCIKI 1ª Lic. Em Música DEFERIDO

200861 NATALI CRUZ GOMES 1ª Lic. Em Música DEFERIDO

200586 RENAN DA SILVEIRA RODRIGUES 1ª Lic. Em Música DEFERIDO

200410 SILVIA NARA KRÜGER 1ª Lic. Em Música DEFERIDO

200427 RUDDY KEYLOR CASTILLO ROJAS 1ª Lic. Em Música DEFERIDO

200395 TELMA LUCIA DE AGUIAR RIBEIRO - Lic. Em Música INDEFERIDO Não aprovado no THE

200715 HAERTON PESCHE FERREIRA MARTINS

1ª Museologia INDEFERIDO
Ausência de vaga para 1ª
série.

200550 MARIANA HODNIUK PADILHA 2ª Museologia DEFERIDO

199943 LUANNA FERNANDA DA CRUZ BACH 2ª Museologia DEFERIDO

200970 JACKELYNE CORRÊA VENEZA 2ª Museologia DEFERIDO

200925
SUZEL CRISTIANE KOIALANSKAS
HAMAMOTO

1ª Museologia DEFERIDO

200881 CATALINA SOFIA MEZA REYES

1ª Museologia INDEFERIDO
Ausência de vaga para a
1ª série

201155 CIRLENE KRAUCZUK 2 ª Museologia DEFERIDO

201076 ALANA RISCHTTER TESTE HAGERS 2 ª Lic. Artes Visuais  DEFERIDO

200498 MATEUS KROMP 1 ª Lic. Artes Visuais DEFERIDO

200051 RAFAELA RUMIATO DE SOUZA 2 ª Lic. Artes Visuais DEFERIDO

200441 RENATA COSTA CAMARGO 1 ª Lic. Artes Visuais DEFERIDO

200016 SERGIO CARDOSO FERREIRA 2 ª Lic. Artes Visuais DEFERIDO

201019 ALTHIERES ADMAR CARVALHO
1 ª

Bac. Artes Visuais INDEFERIDO
Ausência de vaga para a
1ª série do curso.

199893 ANA PAULA LUZ WAGNER STEFFLER
1 ª

Bac. Artes Visuais INDEFERIDO
Ausência de vaga para a
1ª série do curso.

200778 ISADORA LUIZA BEZERRA VASCONCELOS
1 ª

Bac. Artes Visuais INDEFERIDO
Ausência de vaga para a
1ª série do curso.

199932 JEFFERSON LIMA DA COSTA
1 ª

Bac. Artes Visuais INDEFERIDO
Ausência de vaga para a
1ª série do curso.

200881 MONICA LACHMAN DA CRUZ
1 ª

Bac. Artes Visuais INDEFERIDO
Ausência de vaga para a
1ª série do curso.

200114 YNDIA CHAVES SCHMIDT
1 ª

Bac. Artes Visuais INDEFERIDO
Ausência de vaga para a
1ª série do curso.

MODALIDADE: REINGRESSO DE ESTUDANTE COM MATRÍCULA CANCELADA

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO/TURNO RESULTADO OBS.

200083
CLEVERSON TRUJILU GERONIMO
JUNIOR

 Superior de Gravura INDEFERIDO

Matrícula cancelada a mais de 4 anos e
possui apenas 10% do curso concluído.
Faltando 2.824h para conclusão de
curso que se encontra em extinção. Não
há vagas ociosas no curso de Gravura.